证券代码：000969              证券简称：安泰科技             公告编号：2017-040
安泰科技股份有限公司

关于控股子公司天津三英焊业股份有限公司公开挂牌
转让所持靖江三英焊业发展有限公司全部股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

释义：

除非另有说明，以下简称在本公告中含义如下：

安泰科技、公司、本公司：安泰科技股份有限公司

天津三英：天津三英焊业股份有限公司（公司持有其50.588%股份）

靖江三英：靖江三英焊业发展有限公司（公司控股子公司天津三英，持有其55%股份）
香港颖升：中国香港颖升有限公司（持有靖江三英25%股份）

江苏江美：江苏江美制衣有限公司（持有靖江三英20%股份）

一、交易概述
为贯彻公司聚焦主业、强体瘦身的转型调整要求和落实提质增效、风险防控的需要，优化天津三英股权结构，提升资产质量，突出主业经营，提升公司资产优良率及持续经营能力，公司2016年10月26日第六届董事会第二十一次会议审议了《关于天津三英焊业股份有限公司控股子公司靖江三英焊业发展有限公司清算的议案》 ，同意按照法定程序对靖江三英进行清算。具体详情请见：公司于2016年10月28日在巨潮资讯网披露的《安泰科技股份有限公司关于天津三英焊业股份有限公司控股子公司靖江三英焊业发展有限公司进行清算的公告》。
近年，受外部造船行业持续低迷和靖江三英目标客户经营状况下滑的影响，导致其内部产能利用不足、成本大幅上升，连续数年呈现亏损状况，使得清算工作难度较大。据此公司与靖江三英各方股东经过多次协商并达成一致意见，即天津三英拟通过公开挂牌转让其所持靖江三英全部股权。截止2017年8月31日，经审计靖江三英总资产929.93万元，负债1,367.29万元（其中应付天津三英1,126.68万元），净资产为-437.36万元。公司控股子公司天津三英持有其55%股份，现拟将其所持有的全部股权进行转让，转让价格不低于该部分股权的评估值0.396万元。
公司于2017年10月24日召开第六届董事会第二十五次会议，以9票同意、0票反对、0票弃权的表决结果审议通过了《关于控股子公司天津三英焊业股份有限公司公开挂牌转让所持靖江三英焊业发展有限公司全部股权的议案》，根据《公司章程》规定，该事项无需提交股东大会审议。本次交易不构成关联交易，且未达到中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组标准，无需报中国证监会审核。

交易对方基本情况

本次股权转让拟采取公开挂牌转让方式进行，交易对方尚无法确定。公司将根据本次公开挂牌进展情况，及时披露相关信息。

三、交易标的的基本情况

1、标的资产概况

本次挂牌转让标的为公司控股子公司天津三英所持靖江三英全部55%的股权。该股权不存在资产抵押、质押或者其他第三人权利，不涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项，不存在查封、冻结等司法措施。

2、靖江三英焊业发展有限公司基本情况
企业类型：有限责任公司(台港澳与境内合资)
住所：江苏靖江市江平路18号
法定代表人：袁峰
注册资本：1,200万元人民币

成立日期：2006年08月25日
经营范围：生产焊接材料、焊接设备、船用配套设备；从事货物、技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外，不含进口商品的分销业务）；普通货物道路运输。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

3、主要股东及持股比例：

	股东名称
	出资额（万元）
	比例

	天津三英
	660
	55%

	香港颖升
	300
	25%

	江苏江美
	240
	20%

靖江三英主要的财务数据：

靖江三英最近一年及一期主要财务数据（经审计）

单位：元

	2016年12月31日（经审计）
	2017年8月31日（经审计）

	资产总额
	14,273,805.63
	9,299,341.74

	负债总额
	14,591,823.79
	13,672,879.97

	应收款项总额
	4,968,677.13
	2,680,512.59

	净资产
	-318,018.16
	-4,373,538.23

	2016年度
	2017年1-8月

	营业收入
	2,127,973.06
	813,016.38

	营业利润
	-2,763,754.16
	-4,055,520.07

	净利润
	-2,763,756.51
	-4,055,520.07

	经营活动产生的现金流量净额

	102,276.28
	-165,310.86

靖江三英基准日净资产评估价值情况

经具有执行证券、期货相关业务资格的中京民信（北京）资产评估有限公司出具的评估报告（京信评报字(2017)第402号，本次对拟出售资产采用成本法进行评估，评估基准日为2017年8月31日，靖江三英资产账面价值929.93万元，评估值1,368.01万元，负债账面价值1,367.29万元，评估值1,367.29元；净资产账面价值-437.36万元，评估值0.72万元。

6、交易标的的其他情况

靖江三英公开挂牌转让靖江三英全部的股权，会导致公司合并报表范围发生变化。公司不存在为靖江三英提供担保以及委托靖江三英理财的情况，靖江三英不存在占用公司资金的情况。

四、本次交易的主要内容
1、交易标的和价格
交易标的：天津三英所持有的靖江三英全部55%股权。

交易价格：经具有执行证券、期货相关业务资格的中京民信（北京）资产评估有限公司出具的评估报告（京信评报字(2017)第402号，评估基准日为2017年8月31日），靖江三英净资产账面价值-437.36万元，评估值0.72万元，对应55%股权的评估值为0.396万元，该部分股权的转让价格不低于其评估值。
2、交易方式
公司将按照国有控股企业有关股权出让的规定，在公平、公开、公正的原则下，通过北京市产权交易所挂牌竞价交易。
五、涉及交易的其他安排

1、涉及的人员安置及土地租赁情况：无

2、本次交易完成后可能产生同业竞争、关联交易情况的说明：本次交易完成后不会产生同业竞争、关联交易情况。

3、出售股权所得款项的用途：拟用于补充天津三英流动资金。
六、交易的目的和对公司的影响

1、交易的目的及影响

2006年8月，为更快实现国际市场拓展，增强核心技术实力，天津三英与香港颖升及江苏江美达成战略合作协议，合资成立靖江三英焊业发展有限公司，主要定位在江阴地区造船客户集中区域投资生产和销售药芯焊丝等产品。2011年，公司收购天津三英后，靖江三英间接成为公司控股子公司。靖江三英成立期间，其药芯焊丝产品已成功配套江阴区主要造船企业，对强化天津三英与江阴区主要船厂的战略合作、拓展天津三英市场等方面作出重要贡献。

近年，受外部造船行业持续低迷和靖江三英目标客户经营状况下滑的影响，导致其内部产能利用不足、成本大幅上升，连续数年呈现亏损状况，其战略价值逐步丧失。因此，为贯彻公司聚焦主业、强体瘦身的转型调整要求和落实提质增效、风险防控的需要，优化天津三英股权结构，提升资产质量，突出主业经营，提升公司资产优良率及持续经营能力，公司拟同意将天津三英所持靖江三英全部55%的股权公开挂牌转让。
本次交易完成后，公司将不再持有靖江三英股权，靖江三英将不再纳入公司合并报表范围。同时，本次交易完成后，不会导致天津三英主营业务发生变更，且将进一步优化天津三英股本结构及法人治理结构。且不存在导致公司主营业务发生变更的情况，对公司本期和未来财务状况和经营成果不会产生重大影响。

    七、备查文件

1、公司第六次董事会第二十五次会议决议；

2、《审计报告》及《资产评估报告》。
特此公告。

安泰科技股份有限公司董事会

                                     2017年10月27日